PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício Circular nº. 168/2025 – CGJ
           Belém, 24 de julho de 2025.

Destino: Serventias Extrajudiciais de Registro Civil das Pessoas Naturais do Estado
Assunto: Encaminhamento do Provimento nº 08/2025-CGJ
Ref.: PJeCor nº 0002314-23.2023.2.00.0814

Senhor(a) Oficial,

Cumprimentando-o(a), encaminho cópia do Provimento nº 08/2025-CGJ, de 15/07/2025, que
dispõe sobre o cronograma para dar cumprimento à obrigatoriedade de comunicação à Central de
Informações de Registro Civil das Pessoas Naturais (CRC) dos elementos necessários à
identificação dos registros com assentos lavrados anteriormente à vigência do Provimento nº
46/2015 da Corregedoria Nacional de Justiça, para ciência e cumprimento.

Atenciosamente,

Desembargadora ELVINA GEMAQUE TAVEIRA
Corregedora Geral de Justiça

Num. 6280262 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARIA ELVINA GEMAQUE TAVEIRA - 25/07/2025 09:34:09
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25072509340971800000005901044
Número do documento: 25072509340971800000005901044